
 

 

 

 
 

Курганская область  
Далматовский муниципальный округ 

Дума Далматовского муниципального округа  
 

Решение 
 

от 26 января 2024 года № 280                                              
               г. Далматово 
 
 
 

О внесении изменений в решение Думы Далматовского муниципального округа 
Курганской области от 20 декабря 2023 года № 248 «О назначении общественных 
обсуждений по объекту государственной экологической экспертизы  проектной 

документации   Шламовый амбар для размещения отработанных буровых 
растворов с участка скважинного подземного выщелачивания урана на 

Далматовском месторождении, включая предварительные материалы оценки 
воздействия на окружающую среду» 

 
 

В связи с кадровыми изменениями, в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране 
окружающей среды», Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической 
экспертизе», приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской 
Федерации от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки 
воздействия на окружающую среду», Уставом Далматовского муниципального округа 
Курганской области, Дума Далматовского муниципального округа Курганской области 
РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Далматовского муниципального округа Курганской 
области от 20 декабря 2023 года № 248 «О назначении общественных обсуждений по 
объекту государственной экологической экспертизы  проектной документации   
Шламовый амбар для размещения отработанных буровых растворов с участка 
скважинного подземного выщелачивания урана на Далматовском месторождении, 
включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду» 
следующие изменения: 

Приложение 1 к решению изложить в следующей редакции: 
 
 
 

«Приложение 1 
к решению Думы Далматовского 
муниципального округа Курганской области  
от 20 декабря 2023 года № 248 
«О назначении общественных обсуждений по 
объекту государственной экологической 
экспертизы проектной документации   
Шламовый амбар для размещения 
отработанных буровых растворов с участка 
скважинного подземного выщелачивания 
урана на Далматовском месторождении, 
включая предварительные материалы оценки 

 



воздействия на окружающую среду» 
 

 
Состав комиссии по проведению общественных обсуждений  

 
 

Председатель комиссии:  
Тлейбаева Елена Викторовна – руководитель Южного территориального отдела 

Администрации Далматовского  муниципального округа Курганской области, депутат 
Думы Далматовского муниципального округа Курганской области.  

 
Заместитель председателя комиссии:    
Ахтанова Людмила Александровна -  заместитель  руководителя Южного 

территориального отдела Администрации Далматовского  муниципального округа 
Курганской области. 

 
Члены комиссии:  
Заворницына Лилия Нурислямовна – военно-учетный работник Южного 

территориального отдела Администрации Далматовского  муниципального округа 
Курганской области; 

 
Агапитова Ксения Игоревна – эксперт Южного территориального отдела 

Администрации Далматовского  муниципального округа Курганской области.». 
 
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Далматовский вестник» и 

разместить на официальном сайте Далматовского муниципального округа в сети 
«Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 
 

 
 

Председатель Думы 
Далматовского муниципального округа                        
Курганской области                                                                                     А.Г. Курочкин 

 
 

Исполняющий полномочия  
Главы Далматовского муниципального округа 
Курганской области                                                                                               А.Г. Аносов 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


